ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / » Ш/ 2019г. № « / / .«  _________
пгт. Каа-Хем

Приведение в соответствие
с кожуунным бюджетом

финансирование муниципальных программ
за 2018 год

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ,
Решения Хурала представителей муниципального района «Кызылский
кожуун» Республики Тыва «О внесении изменений и дополнений в Решение
Хурала представителей муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва муниципального района «Кызылский кожуун» «О
кожуунном бюджете муниципального района «Кызылский кожуун»
Республики Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с
внесенными изменениями и дополнениями решением Хурала представителей
от 23.01.2018г. № 1, от 20.04.2018г. № 10, от 17.10.2018г. № 20, от
20.12.2018г. № 34 от 26.12.2017г. № 31 и Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации,
порядка проведения оценки реализации муниципальных программ,
утвержденный постановлением администрации муниципального района
«Кызылский кожуун» от 01 июля 2014г. № 124, администрация
муниципального района «Кызылский кожуун» ПОСТАНОВЛЯЕТ.

1. Привести в соответствие с кожуунным бюджетом муниципального
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва на 2018 год финансирование
муниципальных программ согласно Приложения № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя администрации муниципального района
«Кызылский кожуун» по экономике, финансам и сельскому хозяйству
Ховалыг Л.К.

Председатель администрации

Приложение № 1

Приведение в соответствие с кожуунным бюджетом муниципального района «Кызылский
кожуун» Республики Тыва за 2018 год муниципальные программы

№ Наименование муниципальной
программы Подпрограмма

Сумма
финансиров
ания, тыс.

рублей

Обучение, переподготовка,
повышение квалификации для
выборных должностных лиц
местного самоуправления и
муниципальных служащих МР
"Кызылский кожуун" на 2018-2020
гг.

1. Организация обучения и повышения
квалификации кадров для органов местного
самоуправления

163,0

1 2. Совершенствование механизма эффективного
взаимодействия органов местного самоуправления
с органами государственной власти Республики
Тыва, учебными заведениями высшего образования

0,0

Итого: 163,0

1. Профилактика правонарушений безнадзорности
среди несовершеннолетних на териитории
Кызылского кожууна

162,79

2

Обеспечение общественного
порядка и противодействие

2. Повышение безопасности дорожного движения
на территории Кызылскогокожууна

44,89

преступности в Кызылском кожууне
на 2017-2020 гг.

3. Противодейстиве незаконному обороту
наркотических средств на территории Кызылского
кожууна

48,93

4. По профилактике экстремизма и ликивдации
последствий проявлений терроризма и эктремизма
на территории Кызылского кожууна

315,63

5. О противодействие коррупции на территории
Кызылского кожууна 71,65

Итого: 643,86
1 .Развитие сельского хозяйства и расширение
рынка сельскохозяйственной продукции в
Кызылском кожууне

334,03

3

Создание условий для устойчивого
экономического развития на
территории Кызылского кожууна на

2.Противодействие незаконному обороту
наркотических средств на территории
Кызылскогокожууна.

99,0

2018-2020 гг.» 3.Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе
«Кызылскийкожуун» РТ

1100,0

4. Кыштаг для молодой семьи 219,91

Итого: 1752,94

1. Коммунальное хозяйство 0

2. Благоустройство
1554,89

А Жилищно-коммунальное хозяйство 3. Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности.на 2 0 1 8 -2 0 2 0  гг.

0

4. Обеспечение пожарной безопасности, развитие и
совершенствование системы оповещения населения
МР "Кызылский кожуун"

5388,66

5. Водоснабжение 0

Итого: 6943,55

5
Развитие системы образования на
территории Кызылского кожууна на
2018-2020 гг.

1. Развитие дошкольного образования 213213,89

2. Развитие общего образования 439685,54

3. Развитие дополнительного образования и
воспитание детей

60321,92

4. Отдых и оздоровление детей 5820,57

5. Безопасность образовательных учреждений 0

6. Создание условий для реализации
муниципальной программы 21282,01

Итого 740323,93

6

Развитие культуры и туризма
Кызылскогокожууна на 2015-2020
гг.

1. Приоритетные объекты, нуждающиеся
включении в перечень кап.ремонта и
инвестиционные проекты РТ в сфере культуры

0,0

2. Развитие культурно-досуговой деятельности 21464,96
3. Развитие библиотечного дела 11971,57
4. Развитие искусства и поддержки юных
дарований 250,60

5. Развитие туризма 0

6. Создание условий для выполнения программы 29354,09

Итого 63041,22

7
Поддержка системы
здравоохранения Кызылского
кожууна на 2018-2020 гг.

1 .Профилактика туберкулеза 250,0

2.Охрана здоровья матери и ребенка 0
3. Борьба с алкоголизмом и наркоманией среди
населения 0

Итого 250,0

8
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан Кызылского
кожууна на 2018-2020 гг.

1. Старшее поколение. 10,0

2. Социальная поддержка инвалидов. 1,0

3. Доступная среда ■ 34,0

Итого: 45,0

9

Улучшение условий и охраны труда
в муниципальных учреждениях
администрации МР «Кызылский
кожуун» РТ

286,6

10

Обеспечение жителей
Кызылскогокожууна доступным и
комфортным жильем на 2015-2017
годы и на период до 2020 года

1. Устойчивое развитие сельских территорий
Республики Тыва 1301,3

2. Обеспечение жильем молодых семей в
Кызылском кожууне на 2018-2020 гг. 4495,83

Итого: 5797,13

11 Развитие физической культуры и
спорта в Кызылскомкожууне на
2018-2020 гг.

261,7

12
Развитие молодежной политики в
Кызылском кожууне на 2018-2020
гг. 13,9

13
Меры борьбы с бруцеллезом
животных в Кызылском кожууне на
2018-2020 гг. 85,6

14

Формирование комфортной
городской (сельской) среды на
территории Кызылского кожууна на
2018-2020гг.

3500

15

Bcei

Содействие занятости населения
Кызылского кожууна на 2018-2020
гг.

'О

0

823108,50